
 

 
UKMERGĖS ŠVIETIMO CENTRAS 

Kodas 195005532 Vienuolyno g.17, Ukmergė telef.Nr.53509   
 

 

 

   SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2015 METŲ  

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

2015m. birželio 30d. 

 

 

 
 

 

BENDROJI DALIS 

 
 

    Ukmergės švietimo centras įregistruotas 1999m. balandžio 30d. savivaldybėje. Juridinių asmenų registro 

registravimo pažymėjimas Nr. 140784. Įstaigos kodas 195005532, steigėjas – Ukmergės rajono savivaldybės 

taryba. Įstaigos adresas Vienuolyno g.17, Ukmergė. 

   Pagrindinė  švietimo  centro veiklos rūšis pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių yra “Švietimo 

pagalba ”. Pagrindinės veiklos rūšys: kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas, kodas 85.59; švietimui 

būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60; kita informacinių technologijų ir kompiuterių paslaugų veikla, kodas 

62.09.  

    Kitos veiklos rūšys: nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20; 

automobilių ir lengvųjų variklinių transporto priemonių nuoma ir išperkamoji nuoma, kodas 71.11. 

    Išlaidų klasifikacijos kodas pagal valstybės funkcijas 09.05.01.03. 

     Švietimo centrui priskirta Veprių laisvalaikio užimtumo ir turizmo filialo centras ,Slabados km.Vepriai, 

Ukmergės rajonas. 

    Buhalterinė apskaita vedama vadovaujantis LR buhalterinės apskaitos įstatymu, LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais teisės 

aktais. 

    Švietimo centras turi paramos gavėjo statusą. 

    Švietimo centras kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų neturi. 

    Svarbių sąlygų ar aplinkybių, kurios paveiktų švietimo centro veiklą, nėra. 

    Apskaitos politika aprašyta 2014m. finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte. 

 

 
 

PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaita 
 

         Finansinės būklės ataskaitoje ilgalaikis turtas pateiktas likutine verte. Nusidėvėjimas skaičiuojamas, 

taikant tiesiogiai proporcingą metodą. Nusidėvėjimo suma  priskiriama veiklos sąnaudoms kiekieną 

ataskaitinį laikotarpį. 

                Ilgalaikis materialusis turtas: 
 

Pastaba 

Nr. 

 Įsigijimo 

savikaina 

Nusidėvėjimas Likutinė 

Vertė € 

1. Pastatai 652415,37 66140,13 586275,24 

2. Kiti statiniai 667,28 656,15 11,13 

3. Mašinos ir įrenginiai 21958,08 15769,36 6488,72 

4. Kompiuterinė įranga 16717,36 14178,94 2538,42 

Viso: 595313,51 
 

             Atsargos: 
 

5. Kuras /spec.lėšos/ 85,56 

Medikamentai /spec.lėšos/ 56,00 

Viso: 141,56 
 

              
 

 

 

 

           



  Per vienerius metus gautinos sumos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

Gautinos sumos už paslaugas 

 

Deltuvos pagrindinė mokykla 0,58 

Ukmergės kultūros centras 130,00 

Ukmergės savivaldybės administracija 86,92 

Dukstynos pagrindinė mokykla 20,00 

Želvos vidurinė mokykla 0,58 

Senamiesčio pagrindinė mokykla 3,00 

Žemės ūkio konsultavimo tarnyba 208,32 

Vaikų lopšelis-darželis ,Šilelis, 45,56 

Jono Basanavičiaus gimnazija 10,58 

Taujėnų vidurinė mokykla 10,58 

Loreta Zdanienė 0,58 

Dainavos pagrindinė mokykla 3,00 

Užupio pagrindinė mokykla 2,32 

Pabaisko pagrindinė mokykla 20,00 

Kauno lopšelis-darželis .Spindulėlis, 10,00 

Šiaulių lopšelis-darželis ,Eglutė, 4,00 

Veprių vidurinė mokykla 12,28 

Milda Titenytė 0,58 

Vidiškių pagrindinė mokykla 3,00 

Stefanija Vilčiauskienė 0,58 

 Violeta Markauskienė 0,58 

Viso: 573,04 

7. Sukauptos gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto 18297,18 

 

8. 

Kitos gautinos sumos (vyksta ikiteisminis tyrimas) 10647,87 

Kitos gautinos sumos /Sąnaudų atstatymas/ 583,61 
 

         Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 

 

 

 

 

 

9. 

Pinigai  Lietuvos bankų sąskaitose eurais  (UŠC spec.lėšos) 4147,55 

Pinigai  Lietuvos bankų sąskaitose eurais  (Veprių spec.lėšos) 8662,77 

Pinigai  Lietuvos bankų sąskaitose eurais  (2% paramos) 291,63 

Pinigai  Lietuvos bankų sąskaitose eurais  (Tarpinė) 146,39 

Pinigai  Lietuvos bankų sąskaitose eurais  (ŠMPF ES) 2,93 

Pinigai  Lietuvos bankų sąskaitose eurais  (Darbo birža ESF 

projektas) 

313,81 

Pinigai  Lietuvos bankų sąskaitose eurais  

(Sav.administracija) projektas 

350,00 

Viso: 13915,08 

 

 
 

 

10. 

Finansavimo sumos:   Finansavimo sumos  pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį pateikti priede Nr.4 

 

 

Ilgalaikių įsipareigojimų švietimo centras  neturi. 

 

        Trumpalaikiai įsipareigojimai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. 

 

 

 

 

 

 

Tiekėjams 

mokėtinos 

sumos 

 

Komunalinės 

paslaugos 

UAB,,Palangos vandenys,,/spec.lėšos/ 38,55 

UAB“Ukmergės 

vandenys“/biudž.lėšos/ 

175,72 

AB Lesto /biudž.lėšos/ 163,09 

UAB Imlitex/biudž.lėšos.ž/ 187,46 

UAB,Lietuvos dujų 

tiekimas,/biudž.lėšos/ 

4,36 

Ein.remontas UAB“Ukmergės statyba“/spec.lėšos/ 1448,10 

UAB“Baltukmės statyba“/biudž.lėšos/ 5934,85 

Ryšiai TEO LT,AB /biudžeto lėšos/ 80,38 



 

Transportas UAB ALAUŠA /kuras spec.lėšos/ 3,32 

 

 

Kitos 

paslaugos 

UAB,,Geras skonis,, maitinimas spec.l. 337,08 

AB Lietuvos draudimas spec.lėšos 57,92 

 

VO,Ukmergės r.vietos veiklos grupė, 

nario mokestis /spec.lėšos/ 

14,48 

 

Dainius Vagonis /Sąnaudų atstatymas/ 440,00 

 

VšĮ,EOS grupės/Sąnaudų atstatymas 

290,00 

Viso: 

 
9175,31 

 

 

12. 

Su darbo 

santykiais 

susiję 

įsipareigojimai 

Darbo 

užmokestis 

 

soc.draudimas 

iš darbdavio 

lėšų 

Darbo užmokestis /biudž.lėšos/ 

9% +1% soc.draudimas/biudž.lėšos/ 

Pajamų mokestis/biudž.lėšos/ 

 

30,98% soc.draudimas /biudž.lėšos/ 

3391,49 

477,02 

600,44 

 

1570,36 

Viso: 6039,31 

13. Sukauptos 

mokėtinos sumos 

Sukauptos atostoginių sąnaudos 

Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų 

sąnaudos 

4360,98 

1351,03 

Viso: 5712,01 

14. Kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

Kitos sukauptos mokėtinos sumos 

(vyksta ikiteisminis tyrimas) 
 

10647,87 

Viso: 10,647,87 

 

        Grynasis turtas: 

 

15. Sukauptas perviršis  15739,75 

 Einamųjų metų perviršis  9178,10 

Ankstesnių metų perviršis  6561,65 

Sukauptas perviršis Ukmergės švietimo centre per finansinius ataskaitinius metus susidaro, nes pajamos už 

suteiktas paslaugas nelygios sąnaudoms /nevienodai gaunamos ir panaudojamos lėšos už suteiktas 

paslaugas/. 

 

Veiklos rezultatų ataskaita 
         Finansavimo pajamos: 

 

16. Iš valstybės biudžeto Nepiniginiam turtui 41,72 

17. Iš savivaldybės biudžeto Nepiniginiam turtui 2025,05 

Kitoms išlaidoms 57180,96 

18. Iš ES ir kitų organizacijų Nepiniginiam turtui 4664,48 

Kitoms išlaidoms 1258,00 

19. Iš kitų šaltinių Nepiniginiam turtui 73,92 

  

Viso: 65244,13 

 

         Pagrindinės veiklos kitos pajamos: 

 

 

20. 

Apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas 23307,80 

Apskaičiuotos pajamos už patalpų nuomą 3157,81 
Apskaičiuotos pajamos už parduotas prekes /mokymo priemonės/ 

 
824,40 

Viso: 27290,01 

 

        Pagrindinės veiklos sąnaudos:  

 

 

21. 

Darbo užmokesčio sąnaudos / biudžeto lėšos/ 31280,42 

Socialinio draudimo sąnaudos 30,98% / biudžeto lėšos/ 9632,22 

Darbo užmokesčio sąnaudos / spec. lėšos/ 78,54 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Žcmesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansines būklės ataskaitos fonna)

UKMERGĖS ŠVIETIMO CENTRAS
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešoje sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

kodas 195005532 Vienuolyno g.17, Ukmergė

(viešoje sektoriaus subjekto, parengusio finansines būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansines būklės ataskaitą), kodas, adresas)

FINANSINĖS BOKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2015M.BIRŽELlO 300. DUOMENIS

2015·08·20 Nrl
(data)

Paskutine
Paskutine

Pastabos ataskaitinio
praėjusio

Eil. Nr. Straipsniai
Nr. laikotarpio

ataskaitinio
laikotarpio

diena
diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 595313.51 599116.89
I. Nematerialusis turtas
1.1 Plėtros darbai
1.2 Prouraminė iranaa ir ios licenciios
1.3 Kitas nematerialusis turtas
1.4 Nebaiati aroiektai ir išankstiniai mokėiimai
1.5 Prestižas
11 Ilgalaikis materialusis turtas 59531351 59911689
D.1 Zemė
ll.2 Pastatai 58627524 589620 12
D.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 1113 77 85
D.4 Nekilnoiamosios kultūros vertvbės
n.s Mašinos ir irenainiai 648872 533294
ll.6 Transporto priemones
D.7 Kilnciamosios kultūros vertvbės
ll.8 Baldai ir biuro įranga 253842 408598
ll.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas
0.10 Nebaicta statyba ir išankstiniai mokėiimai
ill. Ilgalaikis finansinis turtas
IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas
B. BIOLOGINIS TURTAS
C. TRUMPALAIKIS TURTAS 4415805 2304409
I. Atsargos 14126 3678
1.1 Stratecinės ir neliečiamosios atsargos
1.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 14126 3678
1.3 Nebaigta gaminti produkciia ir nebaigtos VYkdyti sutartvs
1.4 Paaaminta produkcija, atsargos, skirtos oarduoti (oerduoti
1.5 lIgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
n. Išankstiniai anmokėiimai 91164
m. Per vienus metus aautinos sumos 4401679 2209367
ill. 1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
ill.2 Gautini mokesčiai ir socialinės "mokos
ill.3 Gautinos finansavimo sumos
ill.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 57304
m.s Sukauotos zautinos sumos 1829718 57125
m.6 Kitos aaurinos sumos 1123149 1064788
IV. Trumoalaikės investiciios
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1391508 57332

IŠ VISO TURTO: 639471,56 622160,98
D. FINANSAVIMO SUMOS 10 59215730 59779083
I. Iš valstvbės biudžeto 93 204
n. Iš savivaldvbės biudžeto 17311762 1751810
m. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarotautinių organizacijų 41862783 42211291
IV. Iš kitu šaltiniu 40255 4764
E. SIPAREIGOJ1MAI 3157451 1780848
1. Ilgalaikiai isinareiaoiimai
1.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigoįimai
1.2 Ilgalaikiai atidėiiniai
1.3 Kiti ilaalaikiai "si arei oiimair- n Trumpalaikiai įsipareigojimai 3157451 1780848
11.1 Ilaalaikiu atidėiini einamuiu metu dalis ir trumoalaikiai atidėiiniai
D.2 Ilzalaikiu isinareizoiimu einamuiu metu dalis
D.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
114 Mokėtinos subsidijos, doraciios ir finansavimo sumos
D.5 Mokėtinos sumos" EuroDOS Saiuneos biudžet
D.6 Mokėtinos sumos biudžetus ir fondus

ll.6.1 Gražintinos finansavimo sumos
D.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
D.7 Mokėtinos socialines išmokos
D.8 Gražintini mokesčiai, "mokos ir iu oermokos
D.9 Tiekėiams mokėtinos sumos 11 917531 14485
D.IO Su darbo santykiais susiįe įsipareigojimai 12 603931
D.11 Sukauotos mokėtinos sumos 13 571201 5712 OI
D.12 Kiti trumpalaikiai "si arei oiimei 14 1064788 1064788
F. GRYNASIS TURTAS 15 157397. 656167
J. Dalininkų kapitalas
u. Rezervai
D.1 Tikrosios vertės rezervas
D.2 Kiti rezervai
ill. Nuosavybės metodo itaka
IV. Sukauotas oerviršis ar deficitas 1573975 65616
IV. I Einamuiu metų pervirš is ar deficitas 9178 I 2241 23
IV.2 Ankstesni metu nerviršis ar deficitas 6561 65 432042
G. MAZUMOS DALIS

IS VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR
639471,56 622160,98MAŽUMOS DALIES,

D.J.... of
Direktorius Darius Danielius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos (parašas) Į' (vardas ir pavardė)
vadovas)

~'
Buhalterė Gražina Bačiulienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris» (parašęs) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais arba tūkstančiais litt



(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus.veiklos rezultatų ataskaitos forma)

UKMERGĖS ŠVIETIMO CENTRAS
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

kodas 195005532 Vienuolyno g.17, Ukmergė
(viešojo sektoriaus subjekto. parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konscliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas. adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2015M.BIRŽELlO 300. DUOMENIS

2015-08-20 Nr.1
(data)

Ataskaitinis
Praėjęs

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
laikotarpis

ataskaitinis
laikotarpis

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 92534,14 83463,1
I. FINANSAVIMO PAJAMOS 92534,14 83463,1
i.r. Iš valstybės biudžeto 16 41,72 11,14
1.2. Iš savivaldybių biudžetų 17 59206,0 I 50758,33
1.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 18 5922,48 6482,83
1.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 19 73,92 422,65
II. MOKESČiŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS
111.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 20 27290,01 25788,15
111.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 83356,06 79363,94
I. DARBO UZMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 21 41015,51 40842,18
II. NUSIDĖVĖ.IIMO IR AMORTIZACIJOS 22 6265,38 6011,73
Ill. KOMUNALlNIŲ PASLAUGŲ IR RYSIŲ 23 7403, I 8471,69
IV. KOMANDIRUOČIŲ 24 62,50 84,71
V. TRANSPORTO 25 1475,91 2251,02
VI. KVALIFIKACIJOS KĖLlMO 26 92,68 570,26
VII. PAPRASTO.lO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO 27 9117,85
VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 28 3781,59 8119,52
X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI. NUOMOS
XII. FINANSA VIMO
XIII. KITŲ PASLAUGŲ 29 14141,54 13012,83
XIV. KITOS
C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠiS AR DEFICITAS 9178,08 4099,16
D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II. PERVESTINOS Į BIUDZETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
lIl. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E. FINANSINĖS IR INVESTlCINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F.
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ
APSKAITOS KLAIDU TAISYMO ITAKA

G. PELNO MOKESTIS

H. GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS PRIES
9178,08 4099,16

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ
I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J. GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS 9178,08 4099,16
I. TENKANTIS KONTROLlUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II. TENKANTIS MAZUMOS DALIAI if

Direktorius ~'G •.., • ./ Darius Danielius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba JO įgaliotas administracijos vadovas) (para,š1 (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais arba tūkstančiais litų

Buhalterė
(parašas)

Gražina Bačiulienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalterisj) (vardas ir pavarde)



                                     20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

                                      4 priedas

2015m. Birželio 30d.

 Finansavimo 

sumos (gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo sumų 

pergrupavimas

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų):

20,46 349,18 318,62 41,72 9,30

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 20,46 349,18 318,62 41,72 9,30

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti  

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  

savivaldybės biudžeto asignavimų  dalį, 

gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų):

175180,99 45674,06 1116,09 46621,34  173117,62

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 174792,68 2025,06 172767,62

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 388,31 45674,06 1116,09 44596,28 350,00

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių 

ir tarptautinių organizacijų (finansavimo 

sumų dalis, kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant finansvimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  

projektams finansuoti):

422112,92 2415,53 213,38 191,52 5922,48 418627,83

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 422109,99 843,72 213,38 191,52 4664,48 418311,09

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 2,93 2415,53 -843,72 1258,00 316,74

4. Iš kitų šaltinių: 476,47 0,00 0,00 73,92 402,55

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 184,84 73,92 110,92

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 291,63 291,63

5. Iš viso finansavimo sumų 597790,84 48089,59 562,56 1626,23 52659,46 592157,30

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio

finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

UKMERGĖS ŠVIETIMO CENTRAS


